♦

РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, У вельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15,

тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

06 июня 2022г. № 11

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Петровского сельского поселения №22 от 29Л0.2021г.
«Об утверждении Положения
«О размерах оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в Петровском сельском поселении»

В целях упорядочения оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих Петровского сельского поселения. руководствуясь
Федеральным законом 131-ФЭ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от
30.05.2007г. № 144-30 «О регулировании муниципальной службы в Челябинской
области», Уставом Петровского сельского поселения,

Совет депутатов Петровского сельского поселения

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Петровского сельского поселения
№22 от 29.10.2021г. «Об утверждении Положения «О размерах оплаты труда

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих в Петровском сельском поселении».

2. Приложение к решению Совета депутатов Петровского сельского поселения №22
от 29.10.2021г. «Положение о размерах оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и муниципальных служащих в Петровском сельском поселении
Увельского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

РЕШАЕТ:

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

Председатель Совета депут, Н.В. Панарина

Приложение
к решению Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от 06 июня 2022г. № 11

ПОЛОЖЕНИЕ

О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих в Петровском сельском поселении
Увельского муниципального района

1. Настоящее Положение устанавливает порядок, размеры и условия оплаты труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих органов местного самоуправления Петровского сельского поселения.

2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Челябинской области «О регулировании муниципальной службы в
Челябинской области», Уставом Петровского сельского поселения.

1. Размер оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

1.1.Размер оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе состоит из
размеров денежного вознаграждения и надбавок.

1.2.К надбавкам относится материальная помощь при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска.

1.3.Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
устанавливаются согласно приложению 1 к настоящему положению.

1.4.На денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, начисляется
районный коэффициент в размере 1,15.

1.5.При предоставлении депутатам, выборным должностным лицам местного
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в Петровском
сельском поселении, ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится
материальная помощь в размере 3 должностных окладов. Если отпуск используется
частично, то выплата производится при предоставлении более продолжительной части
отпуска (не менее 14 календарных дней).

1.6. При избрании на должность, депутатам, выборным должностным лицам местного
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в Петровском

сельском поселении, размер денежного вознаграждения устанавливается Решением
представительного органа Петровского сельского поселения.

2. Размер оплаты труда муниципальных служащих
2.1.Размер оплаты труда муниципальных служащих состоят из размеров составных

частей денежного содержания муниципальных служащих.
2.2.Составными частями денежного содержания муниципальных служащих являются:

- должностной оклад;'
- ежемесячный оклад за классный чин;
- ежемесячная надбавка за выслугу лет;
- ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;
- ежемесячное денежное поощрение.

2.3.На денежное содержание муниципальных служащих начисляется районный
коэффициент -  1,15.

2.4. При предоставлении муниципальным служащим ежегодного оплачиваемого
отпуска один раз в год производится материальная помощь в размере 3 должностных
окладов. Если отпуск используется частично, то выплата производится при
предоставлении более продолжительной части отпуска (не менее 14 календарных дней).

3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно
приложению 2 к настоящему положению.

4. Размер ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих
Размер ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих

устанавливаются согласно приложению 3 к настоящему положению.

5. Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим
за выслугу лет.

5.1.Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за выслугу лет
составляют:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет -  10 процентов должностного
оклада;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет -  15 процентов должностного
оклада;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет -  20 процентов должностного
оклада;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет -  30 процентов должностного
оклада.

5.2.Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему
со дня возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.

6. Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за особые
условия муниципальной службы

6.1.Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за особые условия
муниципальной службы составляют:

1) для лиц, замещающих ведущие должности муниципальной службы, - от 90 до 120
процентов должностного оклада;

♦

2) для лиц, замещающих старшие должности муниципальной службы, - от 60 до 90
процентов должностного оклада;

3) для лиц, замещающих младшие должности муниципальной службы, - до 60
процентов должностного оклада.

7. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим составляет до
одного должностного оклада.

8. Порядок формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих
8.1.При формировании годового фонда оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и муниципальных служащих учитываются следующие средства:
1) денежное вознаграждение;
2) должностной оклад;
3) ежемесячный оклад за классный чин;
4) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
5) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы; -
6) ежемесячное денежное поощрение.

8.2.Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих выборные должности, и
муниципальных служащих, за исключением материальной помощи, формируется с
учетом районного коэффициента -  1,15.
8.3. Годовой фонд оплаты труда устанавливается в пределах норматива формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, включая
начисления на заработную плату, установленного Правительством Челябинской
области на очередной финансовый год.
8.4. Глава поселения (работодатель) самостоятельно определяет условия и размер
оплаты труда муниципальных служащих.

9. Финансирование расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальных служащих
Финансирование расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих, осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Глава Петровского сельского поселения & U '* ' /  С.Н. Мезенцев